
 

Polski Związek 
Gimnastyczny 

ul. Ratuszowa 11  
03-450 Warszawa 

tel. 570 990 303 

kontakt@pzg.pl 
www.pzg.pl 

 

 

 

 

 

Uchwała nr 329 

Zarządu Polskiego Związku Gimnastycznego 

z dnia 9.06.2025 r. 

w sprawie wsparcia trenerów klubowych delegujących sportowców                       

do szkolenia centralnego PZG w sportach olimpijskich oraz nieolimpijskich. 

 

Na podstawie § 31 ust. 16 Statutu PZG uchwala się co następuje: 

 

Preambuła: 

Zarząd Polskiego Związku Gimnastycznego jako jeden ze swoich priorytetów 

widzi potrzebę rozwoju centralnego szkolenia zawodniczek i zawodników 

poszczególnych Sekcji gimnastycznych. Centralizacja szkolenia jest 

podstawową formułą szkolenia sportowego na całym świecie i od wielu lat 

odgrywa istotną rolę w przygotowaniach polskiej gimnastyki, dzięki któremu 

odnosiliśmy i odnosimy wiele międzynarodowych sukcesów. Zarząd PZG 

dostrzega potrzebę nobilitacji trenerów klubowych oraz klubów macierzystych 

ich sportowców, którzy przekazują sportowców do szkolenia centralnego.  

W związku z tym Zarząd PZG podejmuje następujące regulacje poprzez 

przyjęcie stosownej Uchwały, jednocześnie pragnąc podziękować wszystkim 

klubom gimnastycznym będącym aktywnymi członkami PZG,  

a w szczególności trenerom klubowym za ich wysiłek, trud w przygotowanie                     

i rozwój sportowców, którzy zasilili i zasilają Centralne Ośrodki Szkolenia PZG. 

 

§ 1. 

Na mocy niniejszej Uchwały Zarząd PZG przyjmuje regulacje mające na celu 

wsparcie klubów sportowych i trenerów klubowych, których zawodniczki                            

i zawodnicy podjęli decyzję o uczestnictwie w szkoleniu w Centralnych 

Ośrodkach Szkolenia PZG, a w przypadku dyscyplin nieolimpijskich (akrobatyka 

mailto:kontakt@pzg.pl
http://www.pzg.pl/


 

Polski Związek 
Gimnastyczny 

ul. Ratuszowa 11  
03-450 Warszawa 

tel. 570 990 303 

kontakt@pzg.pl 
www.pzg.pl 

 

 

 

 

 

sportowa, skoki na ścieżce i PMT), których sportowcy uczestniczyli w imprezie 

głównej międzynarodowej w danym roku kalendarzowym: 

1) Zarząd PZG wyznacza jednorazową nagrodę w wysokości 3.000,00 

złotych brutto dla każdego trenera klubowego, którego zawodniczka lub 

zawodnik jest i bierze czynny udział w szkoleniu centralnym;  

2) nagroda ujęta w, pkt. 1 będzie wypłacana cyklicznie do końca miesiąca 

listopada danego roku kalendarzowego od udziału każdego sportowca 

w szkoleniu centralnym; 

3) w przypadku dyscyplin nieolimpijskich i ich trenerów klubowych PZG 

będzie stosował tożsame rozwiązania i zasady w odniesieniu  

do trenerek i trenerów uczestników imprezy głównej międzynarodowej 

zespołów w przypadku akrobatyki sportowej oraz zawodniczek/ków  

skoków na ścieżce i PMT; 

4) w przypadku gdy trener klubowy posiadający sportowca w szkoleniu 

centralnym został zawieszony przez Komisję Dyscyplinarną PZG, bądź 

pozostaje w toku prowadzenia postępowania dyscyplinarnego  

, wsparcie finansowe zostaje wstrzymane do czasu rozstrzygnięcia 

sprawy, a jego wypłata nastąpi wyłącznie w przypadku, gdy nałożona 

kara dyscyplinarna zostanie prawomocnie uchylona. .  

     

§ 2. 

Dodatkowo klub sportowy, który jest członkiem PZG, a którego zawodniczka lub 

zawodnik pozostaje uczestnikiem szkolenia centralnego PZG zostaje 

zwolniony z rocznej opłaty za licencję klubową w zakresie sportu wyczynowego 

i sekcji gimnastycznej właściwej zawodniczce/zawodnikowi w szkoleniu 

centralnym PZG. 

      

 

mailto:kontakt@pzg.pl
http://www.pzg.pl/


 

Polski Związek 
Gimnastyczny 

ul. Ratuszowa 11  
03-450 Warszawa 

tel. 570 990 303 

kontakt@pzg.pl 
www.pzg.pl 

 

 

 

 

 

§ 3. 

Zawodniczki lub zawodnicy danego klubu sportowego zrzeszonego w PZG 

(posiadającego aktywną licencję klubową PZG) i wchodzący w skład szkolenia 

centralnego PZG zostają zwolnieni z rocznej opłaty za licencję zawodniczą  

na dany rok kalendarzowy.  

     § 4. 

Zawodniczki lub zawodnicy danego klubu sportowego zrzeszonego w PZG                      

(będące aktywnym członkiem PZG) i wchodzący w skład Kadry Narodowej PZG 

poszczególnych sportów gimnastycznych mają prawo do skorzystania ze zniżki 

na opłaty za licencję zawodniczą w wysokości 50% stawki wynikającej  

z uchwały Zarządu PZG w sprawie wysokości składek członkowskich, opłat  

za licencje i innych opłat na dany rok kalendarzowy. 

 

     § 5. 

W przypadku gdy zawodniczka lub zawodnik będący uczestnikiem szkolenia 

centralnego PZG bądź członkiem Kadry Narodowej PZG został zawieszony 

przez Komisję Dyscyplinarną PZG, bądź pozostaje w toku prowadzenia 

postępowania dyscyplinarnego, wsparcie finansowe zostaje wstrzymane  

do czasu rozstrzygnięcia sprawy, a jego wypłata nastąpi wyłącznie  

w przypadku, gdy nałożona kara dyscyplinarna zostanie prawomocnie 

uchylona.  

§ 6. 

Udzielone przez Zarząd PZG wsparcie finansowe na zasadach określonych                         

w niniejszej Uchwale uzależnione jest od sytuacji finansowej PZG, a szczególnie 

od pozyskanych na ten cel środków sponsorskich, co jest przedmiotem 

usilnych starań władz PZG. 

 

 

mailto:kontakt@pzg.pl
http://www.pzg.pl/


 

Polski Związek 
Gimnastyczny 

ul. Ratuszowa 11  
03-450 Warszawa 

tel. 570 990 303 

kontakt@pzg.pl 
www.pzg.pl 

 

 

 

 

 

§ 7. 

Uchwała nie zwalnia z obowiązku dopełnienia formalności w zakresie składania 

wniosków licencyjnych w systemie licencyjnym PZG, reguluje jedynie kwestie 

finansowe określone w cenniku opłat zatwierdzonych przez Zarząd PZG  

za dany rok. 

§ 8. 

Uchwała wchodzi z życie z dniem podjęcia. 

 

§ 9. 

Niniejsza Uchwała została podjęta w głosowaniu elektronicznym. 

 

 

W głosowaniu wzięło udział 9 osób: 

Za –9 os. 

Przeciw – 0 os. 

Wstrzymało się – 0 os. 

 

Zarząd Polskiego Związku Gimnastycznego 

 

mailto:kontakt@pzg.pl
http://www.pzg.pl/

